
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е

от 12.04.2022 г. № 247/4
Курская область, 306120, пос. Солнцево

Об отмене решения Представительного Собрания 
Солнцевского района Курской области 
от 23.11.2021 г. № 218/4 «Об утверждении Положения 
о муниципальном лесном контроле 
в Солнцевском районе Курской области»

На основании Федерального закона от 31.07.2020 года №248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации». В силу пункта 29 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 
октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации». Согласно подпункту 1 пункта 1 статьи 
84 Лесного кодекса Российской Федерации к полномочиям органов местного 
самоуправления относятся владение, пользование, распоряжение в отношении 
лесных участков, находящихся в муниципальной собственности. В соответствии с 
протестом Прокурора Солнцевского района Курской области от 22.03.2022г. 
№ 04-01-2022 на решение Представительного Собрания Солнцевского района 
Курской области от 23.11.2021 г. № 218/4 «Об утверждении Положения о 
муниципальном лесном контроле в Солнцевском районе Курской области», 
Представительное собрание Солнцевского района Курской области РЕШИЛО:

1. Отменить решение Представительного Собрания Солнцевского района 
Курской области от 23.11.2021 г. № 218/4 «Об утверждении Положения о 
муниципальном лесном контроле в Солнцевском районе Курской области».

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Представительного 
Собрания Солнцевского района 
Курской облает---''




